.1、金融资产的分类

本公司在确定金融资产的分类时涉及的重大判断包括业务模式及合同现金流量

特征的分析等。

本公司在金融资产组合的层次上确定管理金融资产的业务模式，考虑的因素包

括评价和向关键管理人员报告金融资产业绩的方式、影响金融资产业绩的风险及其

管理方式、以及相关业务管理人员获得报酬的方式等。

本公司在评估金融资产的合同现金流量是否与基本借贷安排相一致时，存在以

下主要判断：本金是否可能因提前还款等原因导致在存续期内的时间分布或者金额

发生变动；利息是否仅包括货币时间价值、信用风险、其他基本借贷风险以及与成

本和利润的对价。例如，提前偿付的金额是否仅反映了尚未支付的本金及以未偿付

本金为基础的利息，以及因提前终止合同而支付的合理补偿。

.2、应收账款预期信用损失的计量

本公司通过应收账款违约风险敞口和预期信用损失率计算应收账款预期信用损

失，并基于违约概率和违约损失率确定预期信用损失率。在确定预期信用损失率时，

本公司使用内部历史信用损失经验等数据，并结合当前状况和前瞻性信息对历史数

据进行调整。在考虑前瞻性信息时，本公司使用的指标包括经济下滑的风险、外部

市场环境、技术环境和客户情况的变化等。本公司定期监控并复核与预期信用损失

计算相关的假设。

公告编号：2025-019

.3、递延所得税资产

在很有可能有足够的应纳税利润来抵扣亏损的限度内，应就所有未利用的税务

亏损确认递延所得税资产。这需要管理层运用大量的判断来估计未来应纳税利润发

生的时间和金额，结合纳税筹划策略，以决定应确认的递延所得税资产的金额。

（三十一）重要会计政策、会计估计的变更

.1、重要会计政策变更

（1）执行《企业会计准则解释第 16 号》

公司自 2023 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》

“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处

理”规定，对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初至 2023 年 1 月 1

日之间发生的适用该规定的单项交易进行调整。对在首次执行该规定的财务报表列

报最早期间的期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及

确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣

暂时性差异的，按照该规定和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累

积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。具

体调整情况如下：

①合并资产负债表

会计政策变

更的内容和

原因

受影响的报表项

目

上年年末余额（变

更前）

上年年末余额（变

更后）
影响金额

解释第 16 号

应用

非流动资产：

递延所得税资产 7,887,485.68 8,386,976.55 499,490.87

非流动负债：

递延所得税负债  325,896.13 325,896.13

所有者权益：

盈余公积 13,373,666.25 13,391,025.72 17,359.47

未分配利润 73,192,619.53 73,348,854.80 156,235.27

②母公司资产负债表

会计政策变

更的内容和

原因

受影响的报表项

目

上年年末余额（变

更前）

上年年末余额（变

更后）
影响金额

解释第 16 号 非流动资产：

公告编号：2025-019

应用 递延所得税资产 7,885,386.05 8,384,876.92 499,490.87

非流动负债：

递延所得税负债  325,896.13 325,896.13

所有者权益：

盈余公积 13,373,666.25 13,391,025.72 17,359.47

未分配利润 74,904,390.18 75,060,625.45 156,235.27

.2、重要会计估计变更

本公司无需要披露的会计估计变更。

四、税项

（一） 主要税种及税率

税种 计税依据 法定税率

增值税

按税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基础计算

销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税额后，差额部分

为应交增值税

13%、9%、6%、

3%等

企业所得税 按应纳税所得额计征 25%

城市维护建设税 按应缴纳的流转税计征 5%

教育费附加 按应缴纳的流转税计征 3%

地方教育费附加 按应缴纳的流转税计征 2%

（二） 税收优惠及批文

根据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税

〔2016〕36 号）的规定，公司以清包工方式提供的建筑服务适用增值税简易计税方

法计税，征税率 3%。

根据《财政部国家税务总局关于先进制造业企业增值税加计抵减政策的公告》

（财政部税务总局公告 2023 年第 43 号）的规定 ，公司按照当期可抵扣进项税额加

计 5%抵减应纳增值税税额。

子公司上海奥翔塑胶科技有限公司符合小型微利企业减征企业所得税的税收优

惠政策，根据《财政部税务总局关于小微企业和个体工商户所得税优惠政策的公告》

（财政部税务总局公告 2023 年第 6 号）的规定：一、对小型微利企业年应纳税所得

额不超过 100 万元的部分，减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所

得税；执行期限自 2023 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

公告编号：2025-019

五、合并财务报表项目附注

（一）货币资金

项目 期末余额 上年年末余额

库存现金 216,414.70 880,050.76

银行存款 68,886,825.36 36,137,331.54

其他货币资金

合计 69,103,240.06 37,017,382.30

期末使用受限制的货币资金详见附注五、（十七）。

（二）应收票据

票据种类

期末余额 上年年末余额

账面余额
坏账准

备
账面价值 账面余额

坏账准

备
账面价值

银行承兑汇

票
2,478,235.48   2,478,235.488 4,410,000.00  4,410,000.00

商业承兑汇

票

合计 2,041,681.98  2,041,681.98 4,410,000.00  4,410,000.00

.1、期末本公司无已背书或贴现但尚未到期的应收票据

.2、期末本公司无因出票人未履约而将其转应收账款的票据

（三）应收账款

.1、按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内  103,860,203.45  70,599,311.84

1 至 2 年  17,508,295.96  22,367,283.96

2 至 3 年  8,769,611.53  18,749,586.48

3 至 4 年  13,540,375.81  8,490,811.31

4 至 5 年  727,491.50  4,447,821.95

5 年以上  1,541,166.27  2,045,003.04

小计  145,947,144.52  126,699,818.58

公告编号：2025-019

减：坏账准备  18,475,475.60  21,240,236.19

合计  127,471,668.92  105,459,582.39

.2、按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用损

失率(%)

按单项计提坏账准备 11,616,547.39  7.96  6,070,029.68  52.25  5,546,517.71

按组合计提坏账准备 134,330,597.13  92.04  12,405,445.92  9.24  121,925,151.21

其中：

账龄组合 134,330,597.13  92.04  12,405,445.92  9.24  121,925,151.21

合计 145,947,144.52  100.00  18,475,475.60  12.66  127,471,668.92

（续上表）

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用损

失率(%)

按单项计提坏账准备 11,093,035.41 8.76 3,327,910.62 30.00 7,765,124.79

按组合计提坏账准备 115,606,783.17 91.24 17,912,325.57 15.49 97,694,457.60

其中：

账龄组合 115,606,783.17 91.24 17,912,325.57 15.49 97,694,457.60

合计 126,699,818.58 100.00 21,240,236.19 16.76 105,459,582.39

.（1）按单项计提坏账准备的应收账款

名称

期末余额

账面余额 坏账准备
预期信用损

失率（%）
计提依据

虞城县教育体育局 11,093,035.41 5,546,517.71 50.00 未决诉讼

贾绍杰 523,511.98 523,511.98 100.00
款项预计难以全

额收回

合计  11,616,547.39   6,070,029.69  52.25

（续上表）

名称 上年年末余额

公告编号：2025-019

账面余额 坏账准备
预期信用损

失率（%）
计提依据

虞城县教育体育局 11,093,035.41 3,327,910.62 30.00 未决诉讼

合计 11,093,035.41 3,327,910.62 30.00

.（2）按组合计提坏账准备的应收账款

组合计提项目：按账龄计提坏账准备的应收账款

项目

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备
预期信用

损失率(%)
账面余额 坏账准备

预期信用

损失率(%)

1 年以内 103,860,203.45

5,193,010.17
5.00 70,599,311.84 3,529,965.59 5.00

1 至 2 年

17,508,295.96

1,750,829.60
10.00 22,367,283.96 2,236,728.40 10.00

2 至 3 年  8,769,611.53

2,630,883.46
30.00 7,656,551.07 2,296,965.32 30.00

3 至 4 年

13,540,375.81

6,770,187.91
50.00 8,490,811.31 4,245,405.66 50.00

4 至 5 年  727,491.50   581,993.20  80.00 4,447,821.95 3,558,257.56 80.00

5 年以上  1,541,166.27

1,541,166.27
100.00 2,045,003.04 2,045,003.04 100.00

合计 145,947,144.52  18,475,475.60 12.66 115,606,783.17 17,912,325.57 15.49

.3、本期计提、收回或转回的坏账准备情况

项目 坏账准备金额

期初余额 21,240,236.19

本期计提

本期收回或转回 2,579,504.81

本期核销

本期转销

其他

期末余额 18,660,731.38

转回或收回金额重要的坏账准备

单位名称 转回原因 收回方式
原确定坏账准备

的依据

转回或收回

金额

尤溪祥瑞教育投资有限公

司
已收回 银行转账 按账龄计提 807,427.66

合计   807,427.66

公告编号：2025-019

.4、本期无实际核销的应收账款

.5、按欠款方归集的应收账款和合同资产期末余额前五名单

位情况

本期按欠款方归集的期末余额前五名应收账款和合同资产汇总金额

63,175,580.18 元，占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例 41.52%，相应计提的

坏账准备期末余额汇总金额 8,150,644.95 元。

单位名称
应收账款

期末余额

合同资产

期末余额

应收账款和合

同资产期末余

额

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比

例%

应收账款坏

账准备和合

同资产减值

准备期末余

额

尤溪县教育局 22,148,268.08 1,650,591.11 23,798,859.19

15.64
1,189,942.96

深圳市深体实业有

限公司
11,230,237.80  11,230,237.80   7.38  561,511.89

虞城县教育体育局 11,093,035.41  11,093,035.41

7.29
5,546,517.71

三明市三元区城市

管理局
7,704,993.60 1,926,248.40 9,631,242.00   6.33  481,562.10

烟台阳光塑胶有限

公司
7,422,205.78  7,422,205.78   4.88  371,110.29

合计 59,598,740.67 3,576,839.51 63,175,580.18   41.52  8,150,644.95

（四）应收款项融资

项目 期末余额 上年年末余额

应收票据  2,543,031.84

应收账款

期末公允价值  2,543,031.84

.1、本期计提、收回或转回的减值准备情况

应收款项融资中的应收票据均为银行承兑汇票，本公司认为所持有的银行承兑

汇票不存在重大的信用风险，不会因银行或其他出票人违约而产生重大损失，故未

计提信用减值准备。

公告编号：2025-019

.2、期末本公司无质押的应收票据

.3、期末本公司无已背书或贴现但尚未到期的应收票据

（五）预付款项

.1、预付款项按账龄披露

账龄
期末余额 上年年末余额

金额 比例% 金额 比例%

1 年以内  8,064,302.39   99.86  3,197,166.21 98.51

1 至 2 年  4,074.18   0.05  48,500.00 1.49

2 至 3 年  6,818.65   0.08  0.18

3 年以上  825.69   0.01

合计  8,076,020.91   100.00 3,245,666.39 100.00

.2、按预付对象归集的预付款项期末余额前五名单位情况

本期按预付对象归集的期末余额前五名预付款项汇总金额 6,891,461.12 元，占预

付款项期末余额合计数的比例 85.33%。

单位名称
预付款项

期末余额

占预付款项期末余额

合计数的比例（%）

福建省鹏盛化工贸易有限公司 2,192,610.62   27.15

福州市源克新材料科技有限公司 1,560,000.00   19.32

青岛国恩体育草坪有限公司 1,330,750.50  16.48

鼎全实业（福建）有限公司 1,283,100.00  15.89

天津市四友精细化学品有限公司 525,000.00  6.50

合计 6,891,461.12 85.33

（六）其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款  3,423,348.88  6,442,026.73

公告编号：2025-019

合计  3,423,348.88  6,442,026.73

.1、其他应收款

.（1）按账龄披露

账龄 期末余额
上年年末余

额

1 年以内  2,903,420.33  4,636,094.50

1 至 2 年  454,487.82  1,045,073.63

2 至 3 年  133,602.62  1,325,077.40

[…]

人民法院签发（2023）闽 09 民终 553 号《民事裁定》，裁定如下：撤销福建省柘荣县

人民法院（2022）闽 0926 民初 544 号民事判决；案件发回福建省柘荣县人民法院重

审。

2024 年 1 月 8 日，福建省柘荣县人民法院签发（2023）闽 0926 民初 318 号《民

事判决书》，判决如下：本公司应在判决生效之日起三日内退还福建省柘荣职业技术

学校超付工程款 61,029.59 元及资金占用期间的利息。本公司不服柘荣县人民法院的

上述判决并向宁德市中级人民法院提出上诉。

截至本财务报告日上述案件尚未开庭审理。

（3）本公司与自然人杨振恩发生提供劳务者受害责任纠纷。截至本财务报告日

上述案件尚未开庭审理。

十二、资产负债表日后事项

截至本财务报告批准日，本公司无需要披露的重要资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

（一）前期差错更正

.1、前期差错更正的内容

（1）本期补交 2021 年企业所得税

公告编号：2025-019

本公司系高新技术企业，2021 年度财务报表按 15%的企业所得税税率计算企业

所得税，国家税务总局尤溪县税务局在对辖区内企业适用高新技术企业优惠税率情

况复查过程中，发现公司 2021 年度的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例

未满足不低于 4%的要求（适用于销售收入在 5,000 万元至 2 亿元之间的企业），2021

年当年度不符合高新技术企业的税收优惠条件，因此 2021 年度适用的企业所得税率

为 25%。公司 2021 年度企业所得税税率应由 15%变为 25%，需要增加 2021 年企业所

得税金额。

同时，因公司适用的实际税率发生变化，本公司对已确认的递延所得税资产和

递延所得税负债按照新的税率进行了重新计量。

（2）提前解除租赁合同

本公司北京办事处于 2022 年撤销，公司提前解除 2020 年 12 月 25 日签署的《房

屋租赁合同》，应当终止确认使用权资产。

（3）股份支付

2019 年 8 月 22 日，陈健与王建签署《股权转让协议书》，约定王建将其持有公

司的 123 万股股份转让给陈健；本次股权转让价格为 1 元/股，陈健取得股份数量为

123 万股，股权转让总价款为 123.00 万元。按照《监管规则适用指引——发行类第 5

号》，上述转让股份形成股份支付。

.2、前期差错更正对财务报表的影响

根据《企业会计准则》的相关要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更正，

追溯调整了可比期间相关财务报表项目。上述差错更正事项对合并及母公司财务报

表的影响如下：

（1）对合并资产负债表项目的影响

公告编号：2025-019

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

使用权资产 1,303,584.52 -490,814.99 812,769.53

递延所得税资产 8,386,976.55 -118,676.16 8,268,300.39

非流动资产合计 71,324,550.41 -609,491.15 70,715,059.26

资产总计 323,528,943.91 -609,491.15 322,919,452.76

应交税费 8,729,042.81 1,773,807.44 10,502,850.25

一年内到期的非流动负债 49,589,765.76 -486,000.00 49,103,765.76

流动负债合计 99,266,673.36 1,287,807.44 100,554,480.80

租赁负债 1,261,963.49 11,295.37 1,273,258.86

递延所得税负债 325,896.13 -122,703.75 203,192.38

非流动负债合计 6,320,242.71 -111,408.38 6,208,834.33

负债合计 105,586,916.07 1,176,399.06 106,763,315.13

资本公积 59,975,053.07 3,124,200.00 63,099,253.07

盈余公积 13,391,025.72 -491,009.02 12,900,016.70

未分配利润 73,348,854.80 -4,419,081.19 68,929,773.61

归属于母公司所有者权益合计 217,155,276.59 -1,785,890.21 215,369,386.38

股东权益合计 217,942,027.84 -1,785,890.21 216,156,137.63

负债和股东权益总计 323,528,943.91 -609,491.15 322,919,452.76

（2）对母公司资产负债表项目的影响

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前金额 更正金额 更正后金额

使用权资产 1,303,584.52 -490,814.99 812,769.53

递延所得税资产 8,384,876.92 -118,676.16 8,266,200.76

非流动资产合计 72,278,987.37 -609,491.15 71,669,496.22

资产总计 324,402,132.02 -609,491.15 323,792,640.87

应交税费 8,728,751.49 1,773,807.44 10,502,558.93

一年内到期的非流动负债 49,589,765.76 -486,000.00 49,103,765.76

流动负债合计 99,214,842.07 1,287,807.44 100,502,649.51

租赁负债 1,261,963.49 11,295.37 1,273,258.86

递延所得税负债 325,896.13 -122,703.75 203,192.38

非流动负债合计 6,320,242.71 -111,408.38 6,208,834.33

负债合计 105,535,084.78 1,176,399.06 106,711,483.84

资本公积 59,975,053.07 3,124,200.00 63,099,253.07

盈余公积 13,391,025.72 -491,009.02 12,900,016.70

未分配利润 75,060,625.45 -4,419,081.19 70,641,544.26

公告编号：2025-019

股东权益合计 218,867,047.24 -1,785,890.21 217,081,157.03

负债和股东权益总计 324,402,132.02 -609,491.15 323,792,640.87

（3）对合并利润表的影响

项目
2022 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

资产处置收益   8,803.66  -16,110.36 -7,306.70

所得税费用   1,053,600.24  2,484,051.39 3,537,651.63

五、净利润（净亏损以“－”号填列）   15,200,504.50  -2,500,161.75 12,700,342.75

归属于母公司股东的净利润（净

亏损以“-”号填列）
   15,415,354.27  -2,500,161.75 12,915,192.52

（4）对母公司利润表的影响

项目
2022 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

资产处置收益   8,803.66  -16,110.36   -7,306.70

所得税费用   1,055,124.87  2,484,051.39   3,539,176.26

五、净利润（净亏损以“－”号填列）   15,872,495.86  -2,500,161.75 13,372,334.11

十四、母公司财务报表主要项目注释

（一）应收票据

票据种类

期末余额 上年年末余额

账面余额
坏账准

备
账面价值 账面余额

坏账准

备
账面价值

银行承兑汇

票
2,478,235.48   2,478,235.48  4,410,000.00  4,410,000.00

商业承兑汇

票

合计 2,478,235.48   2,478,235.48  4,410,000.00  4,410,000.00

.1、期末本公司无已背书或贴现但尚未到期的应收票据

.2、期末本公司无因出票人未履约而将其转应收账款的票据

（二）应收账款

.1、按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 104,824,481.95 70,475,341.84

公告编号：2025-019

1 至 2 年 17,508,295.96 22,345,283.96

2 至 3 年 8,769,611.53 18,749,586.48

3 至 4 年 13,540,375.81 8,490,811.31

4 至 5 年 727,491.50 4,447,821.95

5 年以上 1,541,166.27 2,045,003.04

小计 146,911,423.02 126,553,848.58

减：坏账准备 18,405,055.18 21,231,837.69

合计 128,506,367.84 105,322,010.89

.2、按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用损

失率(%)

按单项计提坏账准备 11,616,547.39 7.91 6,070,029.68 52.25 5,546,517.71

按组合计提坏账准备 135,294,875.63 92.09 12,335,025.50 9.12 122,959,850.13

组合 1：账龄组合 133,070,288.75 90.58 12,335,025.50 9.27 120,735,263.25

组合 2：合并范围内关联方组

合
2,224,586.88 1.51 - - 2,224,586.88

合计 146,911,423.02 100 18,405,055.18 12.53 128,506,367.84

（续上表）

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用损

失率(%)

按单项计提坏账准备 11,093,035.41 8.77 3,327,910.62 30.00 7,765,124.79

按组合计提坏账准备 115,460,813.17 91.23 17,903,927.07 15.51 97,556,886.10

其中：

账龄组合 115,460,813.17 91.23 17,903,927.07 15.51 97,556,886.10

合计 126,553,848.58 100.00 21,231,837.69 16.78 105,322,010.89

.（1）按单项计提坏账准备的应收账款

名称

期末余额

账面余额 坏账准备
预期信用损

失率（%）
计提依据

公告编号：2025-019

虞城县教育体育局 11,093,035.41 5,546,517.71 50.00 未决诉讼

贾绍杰 523,511.98 523,511.98 100.00 款项预计难以全额收回

合计  11,616,547.39   6,070,029.69  52.25

（续上表）

名称

上年年末余额

账面余额 坏账准备
预期信用损

失率（%）
计提依据

虞城县教育体育局 11,093,035.41 3,327,910.62 30.00 未决诉讼

合计 11,093,035.41 3,327,910.62 30.00

.（2）按组合计提坏账准备的应收账款

组合计提项目：按账龄计提坏账准备的应收账款

项目

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备
预期信用

损失率(%)
账面余额 坏账准备

预期信用

损失率(%)

1 年以内 102,599,895.07 5,129,994.75  5.00 70,475,341.84 3,523,767.09 5.00

1 至 2 年 17,508,295.96 1,750,829.60  10.00 22,345,283.96 2,234,528.40 10.00

2 至 3 年 8,769,611.53 2,630,883.46  30.00 7,656,551.07 2,296,965.32 30.00

3 至 4 年 2,447,340.40 1,223,670.20  50.00 8,490,811.31 4,245,405.66 50.00

4 至 5 年 727,491.50  581,993.20  80.00 4,447,821.95 3,558,257.56 80.00

5 年以上 1,017,654.29 1,017,654.29  100.00 2,045,003.04 2,045,003.04 100.00

合计 133,070,288.75 12,335,025.50  9.27 115,460,813.17 17,903,927.07 15.51

.（3）未计提预期信用损失准备的应收账款

款项性质

期末余额 上年年末余额

未计提原因
金额 比例（%） 金额

比例

（%）

应收款 2,224,586.88 1.51
合并范围内关

联方客户

合计 2,224,586.88 1.51

.3、本期计提、收回或转回的坏账准备情况

项目 坏账准备金额

期初余额 21,231,837.69

本期计提

公告编号：2025-019

本期收回或转回 2,826,782.51

本期核销

本期转销

其他

期末余额 18,405,055.18

转回或收回金额重要的坏账准备

单位名称 转回原因 收回方式
原确定坏账准备

的依据

转回或收回

金额

尤溪祥瑞教育投资有限公司 已收回 银行转账 按账龄计提   807,427.66

合计   807,427.66

.4、本期无实际核销的应收账款

.5、按欠款方归集的应收账款和合同资产期末余额前五名单

位情况

本期按欠款方归集的期末余额前五名应收账款和合同资产汇总金额

63,175,580.18 元，占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例 43.00%，相应计提的

坏账准备期末余额汇总金额 8,150,644.95 元。

单位名称
应收账款

期末余额

合同资产

期末余额

应收账款和合同

资产期末余额

占应收账款

和合同资产

期末余额合

计数的比

例%

应收账款

坏账准备

和合同资

产减值准

备期末余

额

尤溪县教育局 22,148,268.08 1,650,591.11 23,798,859.19  16.20  1,189,942.96

深圳市深体实业有

限公司
11,230,237.80  11,230,237.80  7.64  561,511.89

虞城县教育体育局 11,093,035.41  11,093,035.41  7.55  5,546,517.71

三明市三元区城市

管理局
7,704,993.60 1,926,248.40 9,631,242.00  6.56  481,562.10

烟台阳光塑胶有限

公司
7,422,205.78  7,422,205.78  5.05  371,110.29

合计 59,598,740.67 3,576,839.51 63,175,580.18  43.00  8,150,644.95

（三）其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

公告编号：2025-019

应收利息

应收股利

其他应收款  5,150,979.79  6,682,026.73

合计  5,150,979.79  6,682,026.73

.1、其他应收款

.（1）按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内  4,629,844.59  4,876,094.50

1 至 2 年  454,487.82  1,045,073.63

2 至 3 年  133,602.62  1,325,077.40

3 至 4 年  325,077.40  335,433.02

4 至 5 年 - 9,500.00

5 年以上  14,500.00  23,000.00

小计  5,557,512.43  7,614,178.55

减：坏账准备  406,532.64  932,151.82

合计  5,150,979.79  6,682,026.73

.（2）按款项性质披露

项目 期末金额 上年年末金额

其他暂付及往来款  1,923,401.34   4,786,842.48

备用金   329,072.82   364,495.92

[…]

小计 5,796,273.34  4,385,635.20  2,526,636.14
1,725,107.1

8

合计 219,116,401.02  150,017,586.58  173,277,999.37
120,141,873

.36

公告编号：2025-019

3、 营业收入、营业成本按地区划分

主要经营地区
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

境内 219,116,401.02 150,017,586.58 173,277,999.37 120,141,873.36

小计 219,116,401.02 150,017,586.58 173,277,999.37 120,141,873.36

.4、营业收入、营业成本按商品转让时间划分

项  目

本期发生额

材料销售 运动场地施工 让售材料等 其他

收入 成本 收入 成本 收入 成本 收入 成本

主营业务 95,756,874.37 75,638,331.24 117,563,253.31  69,993,620.14

其中：在某一时点确认 95,756,874.37 75,638,331.24 117,563,253.31  69,993,620.14

在某一时段确认

其他业务   5,796,273.34  4,385,635.20

其中：在某一时点确认   5,796,273.34  4,385,635.20

在某一时段确认

合  计 95,756,874.37 75,638,331.24 117,563,253.31 69,993,620.14 5,796,273.34  4,385,635.20

公告编号：2025-019

十五、补充事项

   （一）非经常性损益项目及金额

项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关、符合国家政策规定、按照

确定的标准享有、对公司损益产生持续影响

的政府补助除外

1,692,837.58

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的

损益

-136,868.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -759,438.66

其他符合非经常性损益定义的损益项目 147,581.19

非经常性损益合计 944,112.11

减：所得税影响数 273,995.01

少数股东权益影响额（税后） 437.09

非经常性损益净额 669,680.01

（二）每股收益

项目
 基本每股收益   稀释每股收益

调整前   调整额   调整后   调整前   调整额   调整后

归属于公司普通股股东的净利润   0.4561 0.0073 0.4634 0.4561 0.0073 0.4634

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润
 0.4466  0.0054  0.4520   0.4466   0.4466   0.4520

（三）加权平均净资产收益率

项目
加权平均净资产收益率(%)

调整前 调整额 调整后

 归属于公司普通股股东的净利润   14.15 -0.11 14.04

 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润   13.86 -0.14 13.72

福建奥翔体育塑胶科技股份有限公司

董事会

2025-04-25

	一、 更正后的年度财务报表及附注
	（一） 更正后的财务报表
	合并资产负债表
	母公司资产负债表
	合并利润表
	母公司利润表
	合并现金流量表
	母公司现金流量表
	合并股东权益变动表
	母公司股东权益变动表

	（二） 更正后的财务报表附注

	一、 公司基本情况
	（一）基本情况
	（二）合并财务报表范围

	二、 财务报表的编制基础
	（一）编制基础
	（二）持续经营

	三、 重要会计政策及会计估计
	（一）遵循企业会计准则的声明
	（二）会计期间
	（三）营业周期
	（四）记账本位币
	（五）重要性标准确定方法和选择依据
	（六）同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法
	1、 同一控制下的企业合并
	2、 非同一控制下的企业合并
	3、 企业合并中有关交易费用的处理

	（七）控制的判断标准和合并财务报表编制方法
	. 1、控制的判断标准
	. 2、合并财务报表的编制方法
	. 3、购买子公司少数股东股权
	. 4、丧失子公司控制权的处理

	（八）合营安排的分类及共同经营的会计处理方法
	. 1、共同经营
	. 2、合营企业

	（九）现金及现金等价物的确定标准
	（十）金融工具
	. 1、金融工具的确认和终止确认
	. 2、金融资产分类和计量
	. 3、金融负债分类和计量